
ZŠ a MŠ J. A. Komenského Nivnice,                                                                       Kritéria přijetí do školní družiny 

příspěvková organizace                                                                                                                    

1 

Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského Nivnice, příspěvková organizace 

Komenského 101, 687 51  Nivnice  

 

KRITÉRIA  PŘIJETÍ  DO  ŠKOLNÍ  DRUŽINY 

 

Vnitřní předpis č.: SM_20 

 

1. Obecná ustanovení 

1.1. Ředitelka Základní školy a mateřské školy J. A. Komenského Nivnice, příspěvkové 

organizace (dále „škola“ nebo „ZŠ“) vydává směrnici Kritéria přijetí do školní družiny, 

která stanoví kritéria pro přijímání žáků do školní družiny (dále „ŠD“) při ZŠ Nivnice. 

1.2. Základní právní východiska: vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

 

 

2. Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny 

2.1. Do školní družiny jsou přijímáni žáci ZŠ Nivnice.  

2.2. Zájmové vzdělávání ve ŠD není školským zákonem stanoveno jako povinné, tudíž ze 

strany zákonného zástupce není nárokové.  

2.3. Přihlášení k pravidelné denní docházce do ŠD je vyplněním formuláře Přihláška do ŠD.  

2.4. Přijímání žáků do ŠD pro následující školní rok probíhá ve dvou kolech. První kolo 

(řádné přijímací řízení) je hromadné a koná se v dubnu. Druhé kolo (doplňující 

přijímací řízení) je individuální a koná se následně (zpravidla v srpnu). 

2.5. Na začátku školního roku je provedena revize přijatých žáků v souladu s kritérii přijetí. 

2.6. O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitelka školy.  

2.7. Určení pořadí žáků při přijímání do ŠD se řídí kritérii. Přednostně jsou přijati žáci 

v tomto pořadí: 

a) v 1. kole – řádné přijímací řízení: 

• Žáci zaměstnaných rodičů 1. ročníku 

• Žáci zaměstnaných rodičů 2. ročníku 

b) v 2. kole – doplňující přijímací řízení: 

• Ostatní žáci 1. ročníku 

• Ostatní žáci 2. ročníku 

2.8. V průběhu školního roku nelze uplatňovat další nárok na přijetí žáka do ŠD. 

2.9. Při komplexním posouzení okolností může ředitelka školy přihlédnout k důvodům 

zvláštního zřetele a umožnit přijetí žáka třetího nebo vyššího ročníku mimo výše 

uvedená kritéria (např. zdravotní stav dítěte; dítě samoživitele/samoživitelky; osiřelé 

dítě; dítě zaměstnance školy; sociální potřebnost; dítě, kterému v důsledku nepříznivé 

sociální situace hrozí sociální vyloučení apod.). Zákonný zástupce podá u ředitelky 

školy písemnou žádost, ve které uvede zvláštní důvody pro přijetí svého dítěte do ŠD. 

2.10. Do ŠD se žáci zařazují na jeden školní rok, na další školní rok musí zákonný zástupce 

podat novou přihlášku.  



ZŠ a MŠ J. A. Komenského Nivnice                                                                   Kritéria přijetí do školní družiny 

příspěvková organizace       

                                                                                                              

2 

3. Specifika provozu ranní ŠD  

3.1. Pobyt v ranní ŠD je určen pouze pro žáky 1. a 2. ročníku. V odůvodněných případech 

lze přijmout žáky 3. ročníku. 

3.2. S ohledem na psychohygienu žáků a organizační možnosti školy jsou pro přijetí do 

ranní ŠD stanovena kritéria. Pro přijetí žáka musí být splněna všechna kritéria:  

a) Matka je v zaměstnání a pracovní doba jí neumožňuje doprovod dítěte do školy 

v běžném čase.   

b) Otec je v zaměstnání a pracovní doba mu neumožňuje doprovod dítěte do školy 

v běžném čase.  

c) Žák nemá jinou osobu (prarodiče, starší sourozenec atd.), která by dohlédla na jeho 

doprovod do školy v běžném čase. 

3.3. Škola může vyžadovat potvrzení o zaměstnání a pracovní době zákonného zástupce.  

3.4. V případě, že některé z kritérií v průběhu školního roku pozbude platnosti, bude žák 

z ranní školní družiny odhlášen. 

 

 

 

 

Kritéria přijetí do školní družiny  

Vydala PhDr. Šárka Mikesková, ředitelka školy  

Spisový znak 1.1.1 

Skartační znak a lhůta A 10 

Účinnost od  1. 2. 2024 

Kontrolou provádění této směrnice je ředitelka školy. 

  

 

 

 

 

 

 

V Nivnici 1. 2. 2024      PhDr. Šárka Mikesková 

                 ředitelka školy 


